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Ad tekstanmærkning nr. 190. 
Formålet med tekstanmærkningen er at give Kulturministeriets departement hjemmel til ud- 

stedelse af regler om regnskab og revision for en række tilskud, som udbetales af departementet, 
samt give hjemmel til forudbetaling, indhentning af yderligere materiale og krav om tilbagebe- 
taling af tilskud. Hvis der ved statstilskud til selvejende institutioner mv. opnås dækning af 
driftsudgifter på halvdelen eller mere, og hvis tilskuddet udgør mere end 1 mio. kr., kan det 
fastsættes i tilsagnsbrevet, at der skal gælde løn- og ansættelsesvilkår, der svarer til statens regler. 

Tekstanmærkningens dækningsområde ventes formindsket i takt med at hjemmelen indat- 
bejdes i de løbende lovrevisioner. Tekstanmærkningen, der gentages fra tidligere finansår, blev 
første gang indsat på FL 2002. 

Ad tekstanmærkning nr. 191. 
Den internationale udveksling af studerende er baseret på gensidighed mellem uddannelses- 

institutionerne. For at fremme den internationale studentermobilitet og et internationalt forsk- 
ningsmiljø, er der et behov for, at institutionerne kan være behjælpelige med at skaffe bolig til 
de udvekslingsstuderende. For at undgå at problemer med at det at skaffe bolig bliver en flaske- 
hals i forbindelse med udvikling af internationale studiemiljøer i Danmark, er det ønskeligt, at 
uddannelsesinstitutionerne kan hjælpe med at reservere boliger til udenlandske studerende samt 
foretage udlæg af depositum i forbindelse med reservation af bolig. Tekstanmærkningen, der 
gentages fra tidligere finansår, blev første gang indsat på FL 2003. 

Ad tekstanmærkning nr. 192. 
Formålet med tekstanmærkningen er at fremme en rationel og smidig administration af sik- 

ringen af den danske kulturarv. Der skabes hjemmel til udbetaling af kompensation for be- 
grænsning i ejeres anvendelse af arealer, hvor der findes fortidsminder. Tekstanmærkningen, der 
gentages fra tidligere finansår, blev første gang indsat på FL 2003. 

Ad tekstanmærkning nr. 193. 
Formålet med tekstanmærkningen er at fremme en rationel og smidig administration af sik- 

ringen af den danske kulturarv. Der skabes hjemmel til udbetaling af kompensation til ejere for 
begrænsning i anvendelsen af fredningsværdige og bevaringsværdige bygningers omgivelser. 
Tekstanmærkningen, der gentages fra tidligere finansår, blev første gang indsat på FL 2003. 

Ad tekstanmærkning nr. 194. 
Tekstanmærkningen er en følge af Helsinki deklarationen af 12. juni 1992 punkt 29 om eta- 

bleringen af European Audiovisual Observatory. Tekstanmærkningen, der gentages fra tidligere 
finansår, blev første gang indsat på FL 2004. 

Ad tekstanmærkning nr. 195. 
Gebyrerne for Statens Forsvarshistoriske Museums udlån af dekorationsvåben fastsættes så- 

ledes, at de dækker omkostningerne ved fremtagning fra og tilbageførsel til magasiner, fremsen- 
delse af fornyelseskvittering og løbende administration. 

Gebyrerne vedrørende Statens Museum for Kunsts, Den Hirschsprungske Samlings og Or- 
drupgaards udlåns- og deponeringsvirksomhed fastsættes således, at de dækker de omkostninger, 
der er forbundet med virksomheden. Ved deponeringer på danske institutioner, bortset fra museer, 
opkræves gebyr ved nydeponering samt en årlig tilsynsafgift. Tekstanmærkningen, som første 
gang blev indsat på FL 2004, er ændret i forhold til tilsvarende tekstanmærkning fra tidligere fi- 
nansår. 


